
ZARZĄDZENIE NR 12/2022 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 4 Uchwały Nr RGK.0007.148.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 144.192.275,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1,                    
z tego:   

a) dochody bieżące w kwocie 130.686.092,86 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 13.506.183,05 zł. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 177.775.175,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 131.369.454,43 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 46.405.721,27 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł,  z tego:   ᠆ rezerwa 
ogólna 350.000,00 zł,   ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku na kwotę 17.453.341,51 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 i Nr 6a. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Wójt 
Gminy Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C0B0F9-C6BF-4523-B1C3-825C1442AD87. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 12/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 lutego 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 144 192 275,91 0,00 144 192 275,91

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C0B0F9-C6BF-4523-B1C3-825C1442AD87. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 12/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 lutego 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 254 600,00 0,00 1 254 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 924 600,00 0,00 924 600,00

4260 Zakup energii 0,00 1 000,00 1 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 40 000,00 -1 000,00 39 000,00

852 Pomoc społeczna 6 904 385,51 0,00 6 904 385,51

85202 Domy pomocy społecznej 713 600,00 -113 600,00 600 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,00 -57 000,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00 -4 500,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 650,00 -43 650,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,00 -5 400,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 600,00 -1 600,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 450,00 -1 450,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

21 000,00 -100,00 20 900,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 000,00 -100,00 20 900,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 456 540,00 77 051,00 2 533 591,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700 000,00 57 800,00 1 757 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 000,00 3 787,00 133 787,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 000,00 10 700,00 310 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 000,00 1 500,00 31 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 39 000,00 1 700,00 40 700,00

4480 Podatek od nieruchomości 8 200,00 664,00 8 864,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00 900,00 3 400,00

85295 Pozostała działalność 459 050,00 36 649,00 495 699,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 27 800,00 27 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 550,00 2 550,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 258 400,00 -18 100,00 240 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 950,00 26 000,00 37 950,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C0B0F9-C6BF-4523-B1C3-825C1442AD87. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 5 000,00 4 500,00 9 500,00

4260 Zakup energii 10 000,00 5 500,00 15 500,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -50,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 800,00 -10 270,00 47 530,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

100 000,00 179,00 100 179,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -910,00 90,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 450,00 450,00

855 Rodzina 22 238 501,00 0,00 22 238 501,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 904 450,00 0,00 5 904 450,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 100,00 -104,00 240 996,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 900,00 104,00 14 004,00

Razem: 177 775 175,70 0,00 177 775 175,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C0B0F9-C6BF-4523-B1C3-825C1442AD87. Podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022r.

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 12/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 lutego 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 17 453 341,51 0,00 17 453 341,51

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C0B0F9-C6BF-4523-B1C3-825C1442AD87. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022r.

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 12/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 lutego 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 16 572 200,00 0,00 16 572 200,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 730 100,00 0,00 5 730 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 700,00 -104,00 131 596,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 400,00 104,00 9 504,00

Razem: 17 453 341,51 0,00 17 453 341,51

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C0B0F9-C6BF-4523-B1C3-825C1442AD87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W budżecie Gminy Białe Błota na 2022 rok dokonuje się zmian: 

W dział 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 "Gospodarka gruntami i nieruchomościami" 
dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach na kwotę 1.000,00 zł, zabezpieczając 
wydatki na zakup energii związane z koniecznością dokonania opłaty za media w budynku świetlicy 
w miejscowości Ciele przy ulicy Osiedle, celem zapewnienia jego prawidłowego utrzymania. Zmian 
dokonuje się na podstawie wniosku Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 
Urzędu. 

W dział 852 „Pomoc społeczna” dokonuje się zmniejszeń i zwiększeń oraz przesunięć pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami w wydatkach: 

- rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” dokonuje się zmniejszenia o kwotę 113.600,00 zł, które 
w części dotyczącej wynagrodzeń dotyczą wydatków osobowych pracownika Revita, które przeniesione 
zostały do rozdziału 85219 "Ośrodki pomocy społecznej", natomiast w części dotyczącej pochodnych od 
umów cywilnoprawnych dotyczą realizowanych przez GOPS zadań finansowanych ze środków własnych 
gminy takich jak: Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej oraz Klub Senior + w Łochowie i Klub Senior 
+ w Cielu, którego plan wydatków w powyższym zakresie przeniesiony został do rozdziału 85295 
"Pozostała działalność". Dotacja celowa związana z funkcjonowaniem Klubu Senior+ zgodnie z decyzją 
Wojewody Kujawsko Pomorskiego przekazana zostanie w klasyfikacji budżetowej dział 852, rozdział 
85295 §2030, więc zasadne jest aby udział własny gminy w realizację tego zadania został również ujęty 
w rozdziale 85295. 

-rozdział 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” 
dokonuje się zmniejszenia o kwotę 100,00 zł, 

-rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonuje się zwiększenia o kwotę 77.051,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników §4010, dodatkowe wynagrodzenie roczne 
§4040, składki na ubezpieczenia społeczne §4110, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
§4120, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych §4440, podatek od nieruchomości §4480, 
wpłaty na PPK finansowane rzez podmiot zatrudniający §4710, 

-rozdział 85295 „Pozostała działalność” dokonuje się przesunięcia pomiędzy parafami na kwotę 
30.330,00 zł oraz zwiększenia o kwotę 36.649,00 zł, zabezpieczając wydatki na składki na ubezpieczenia 
społeczne §4110, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy §4120, zakup materiałów 
i wyposażenia §4210, zakup środków żywności §4220, zakup energii §4260, zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego §4330, wpłaty na PPK finansowane 
rzez podmiot zatrudniający §4710. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, rozdział 
85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” dokonuje się przesunięcia pomiędzy parafami na kwotę 
104,00 zł, zabezpieczając wydatki na dodatkowe wynagrodzenie roczne §4040. 

Zmian dokonuje się na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Białych Błotach. 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Wójt 
Gminy Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C0B0F9-C6BF-4523-B1C3-825C1442AD87. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

